Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
 INDICAÇÃO Nº 5593/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a instalação urgente de redutores de velocidade com sonorizadores, ou mesmo radar em rua do bairro Firenze, que vem sendo utilizada como pista de corridas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando instalação de redutores de velocidade na Avenida Pastor Diógenes Wiezel, Marginal Três, do Jardim Firenze

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]O lugar vem sendo utilizado por atletas para caminhada, ciclismo, passeio de pais com crianças e animais, devido ao baixo movimento de veículos. Ocorre, porém, que pessoas que vem pela SP 306, sentido Piracicaba/Santa Bárbara estão utilizando a Avenida para empreenderem velocidades altíssimas na Marginal Três. Situação que põe em risco a integridade física de quem frequenta o local. Há poucos dias, um animal de estimação foi atropelado e morto diante de seus donos (crianças) , situação que sequer dá para relatar em palavras aqui.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de novembro de 2.016.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
e7e26fed-a826-4680-b150-3e53dc912165.png
PROTOCOLO 10526/2016 - 25/11/2016 16318

image1.jpeg

image10.jpeg